22. Pius Quintus pontifex pontificali diademate inauguratus est.

Ea die fuerunt nuptiae Balthazaris Battyan⁸⁰ nepotis Francisci in arce eius Wywar,⁸¹ qui filiam comitis Zryny⁸² duxit uxorem, in quibus Wolfgangus Perne⁸³ vir militaris et strenuus repente in gravi infirmitate incidens mortuus est.

26. Januarii, Adamus Ungnadus in arce sua Sempthe diurna febri maceratus e vivis excessit, cuius deinde corpus 3 Februarii in Galgocziensi fratrum minorum monasterio honorifice sepulturae traditum est.

[72v]

Februarius

Sexta Februarii Nicolaus Kiswarday duxit in uxorem filiam quondam Anthonii Lossonczy a Clara Bathory sorore Andreae Bathory natam,⁸⁴ hodieque celebrata sunt ipsa sponsalitia in arce Dewa.

17 Februarii, Archidux Carolus venit Posonium ad comitias, et in eis vicem imperatoris fratris sui expleret. In his tractatum est de bello, quod iam imperator

⁷⁹ Jean Parisot de Valette (1495–1568), 1557-től haláláig az Ispotályos/Johannita (1530 után Máltai) Lovagrend nagymestere; a győzelem után alapított főváros (Valletta) névadója.

⁸⁰ Batthyány Boldizsár (1535/38–1590), humanista műveltségű protestáns főúr, mecénás, könyvgyűjtő.

⁸¹ Németújvár (Güssing, Vas vm.).

⁸² Zrínyi Dorica.

⁸³ Perneszi Farkas, ősi Somogy megyei család sarja, a hatvanas években Babócsa várának kapitánya.

⁸⁴ Losonczy Antal, I. Ferdinánd főpohárnoka (+1552), ill. Báthory Klára, az országbíró Ecsedi Báthory András húga. Leányuk Losonczy Dorottya volt.

cum imperio parabat contra Thurcam movendo et iam frequens fama percrebuerat Thurcarum quoque imperatorem Swlymanum cum numeroso exercitu in Hungariam personaliter venire constituisse. Quod quidem factum est praecipue ad persuasionem regis Joannis, qui anno superiori ab imperatore eiusque adhaerentibus gravi injuria affectus, occasionem modumque, qua acceptam ulcisci injuriam posset quaerebat. Huius principis litterae in hoc conventu publice lectae fuerunt, quas passim ad omnes comitatus perferens curaverat, quibus eos hortabatur, ut imminentem cladem, calamitatemque a sese propulsarent, illique tamquam legitimo Hungariae regi adhaererent, verum haec et similia, quae in iis continebantur, quaeque postmodum omnia, uti praedictum ab eo erat, evenerunt, spreta ab omnibus irrisaque fuerunt.

Hoc mense Joannes Palathycz⁸⁵ vir nobilis magnique nominis in rei militaris disciplina in Zempcz⁸⁶ diem ultimum clausit.

[72r]

Martius

4. die Martii. Caspar Seredius⁸⁷ obiit.

20. Martii. Comitia finitae sunt et archidux Carolus Viennam est profectus.